
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI - CONTRATTI 

 

DETERMINAZIONE N. 747 DEL 18/10/2019 

 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL SINDACO ALL' ASSEMBLEA ANCI. 

IMPEGNO DI SPESA           

 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27/2017 del 1/7/2017; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con D.C.C. n. 11 del 29.01.2019; 

 

VISTA la deliberazione G.C.n. 17 del 18.02.2019 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. Esercizio 2019 e 

Obiettivi 2019”; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 

interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

 

CONSIDERATO che i giorni 19/21 novembre 2019 si terrà ad Arezzo la XXXVI Assemblea Annuale e XIX 

Assemblea Congressuale ANCI; 

 

PRESO ATTO che l’Assemblea ha importanza nazionale e che a tale Assemblea parteciperanno numerosi 

Comuni; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che il Sindaco di San Damiano d’Asti intende partecipare all’Assemblea; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 

interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del 

D.Lgs.vo 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

• DI IMPEGNARE la somma preventiva di € 250,00  per  le spese relative alla partecipazione 

del Sindaco all’Assemblea Annuale e Congressuale ANCI  nei giorni 19/21 novembre 2019 

ad Arezzo, dando atto che la somma sarà rendicontata a piè di lista; 

 

• DI IMPUTARE la spesa di €. 250,00 per il criterio della competenza potenziata ai sensi 

dell’articolo 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al 

D.Lgs.n.118/2011 al capitolo 1010.99 cod. 01.01.1 con imputazione agli esercizi in cui la 

stessa è esigibile: Esercizio Finanziario: anno 2019  € 250,00. 

 

• DI DARE ATTO che le somme anticipate verranno rimborsate al Sindaco dott. Davide 

Migliasso.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

San Damiano d'Asti, li _________________________ IL SEGRETARIO GENERALE 

 


